
NJOFTIM PUBLIK 

NË LIDHJE ME KANDIDATËT QË PLOTESOJNË KUSHTET LIGJORE 

PËR TË QENË ANËTARË TË KËSHILLIT TË LARTË GJYQËSOR DHE 

KESHILLIT TE LARTË TE PROKURORISE NGA RADHËT E 

AVOKATËVE 

 

Në institucionin e Avokatit të Popullit, në datë 07.12.2023, ora 14.00 u zhvillua 

mbledhja e rradhës e Komisionit të Pavarur Ad-Hoc për verifikimin dhe vlerësimin 

paraprak të kandidatëve për anëtarë të Këshillit të Lartë Gjyqësor dhe Këshillit të 

Lartë të Prokurorisë nga rradhët e avokatisë. 

Bazuar në nenet 31 pika 5 dhe 129 pika 5 të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e 

qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, me përfundimin e procedurës së 

verifikimit paraprak, Komisioni i Pavarur Ad Hoc shpall emrat e kandidatëve që 

plotësojnë kushtet ligjore për të qenë anëtarë të Këshillit të Lartë Gjyqësor dhe 

Këshillit të Lartë të Prokurorisë si më poshtë: 

1. Alban Alimema 

2. Albana Tushe 

3. Albens Tabaku 

4. Artan Reçi 

5. Bledar Bajri (Boshnjaku) 

6. Entela Shehaj (Memishaj) 

7. Erind Gërmenji 

8. Erind Merkuri 

9. Eris Hysi 

10. Fatos Lazimi 

11. Klodian Gjermeni (Gjërmëni, Gjermëni) 

12. Përparim Kalo 

13. Saimir Visha 

 

Gjithashtu, Komisioni i Pavarur Ad Hoc konstaton mosplotësimin e kushteve ligjore 

për të qënë anëtarë të Këshillit të Lartë Gjyqësor dhe Këshillit të Lartë të Prokurorisë 

nga kandidatët si më poshtë: 

 

1. Donata Lepenica (Selmanaj) 

2. Eduard Allamani (Reçi) 

3. Eduard Mullaraj 



4. Petrit Gaçi 

5. Sokol Dedndreaj 

6. Adrian Leka 

7. Daniel Ndrekaj (Ndoka) 

8. Emiljano Hajrulla 

9. Ilir Alushi 

10. Julian Kola 

11. Margarita Kola (Lena) 

12. Mirela Murati (Aliçka) 

13. Odise (Arben) Xhelita 

14. Saimir Kola 

15. Valbona Greva 

 

Për kandidatët që plotësojnë kushtet ligjore për të qenë anëtarë të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor dhe Këshillit të Lartë të Prokurorisë, Komisioni i Pavarur Ad Hoc do të 

vijojë më tej me fazën e vlerësimit të kritereve profesionale dhe morale përmes 

zhvillimit të seancave dëgjimore. 

 

Seancat dëgjimore do të zhvillohen përkatësisht në datat 13 dhjetor 2023, ora 09.00-

14.00, dhe 16 dhjetor 2023, ora 10.00- 15.00. 

 


